Derogatio
contrariorum.Quod articulus
in constitutio-
nibus imprimi
possint conce-
dit.Decreti vali-
ditas et robur.

¹ Potius de more solito lege *hoc*, vel *haec re* (R. T.).

² Male edit. Main. legit ac pro *ad* (R. T.).

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die xx septembris MDCXLV, pontificatus nostri anno 1⁴.
Dat. die 20 septembris 1645, pontif. an. 1.

XL.

Quod commissarii Terrae Sanetae tenere possint unam clavem arcae eleemosynarum, et alia maneat penes syndicu[m] pro tutiori custodiâ earumdem².

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Cum, sicut dilecti filii commissarii locorum Terrae Sanctae nobis nuper exponeretur, superioribus annis in aliquibus Italiae civitatibus et novissime in oppido Matriti Toletanae dioecesis evenerit, ut certae eleemosynae in multorum scutorum millibus consistentes, per pias personas erogatae locis Terrae Sanctae huiusmodi, ob decoctionem aut aliâ culpâ syndici apostolici, qui eleemosynis huiusmodi indifferenter in suos pecuniales usus et in-

teresse utebatur, amissae fuerint; propterea queant ipsi exponentes per nos statui praecipue commissariis et syndicis pro tempore locorum dictae Terrae Sanetae, ut unam aream in domo propriâ cuiuslibet syndici conservandam cum duabus diversis clavibus consicer faciant, quarum unam commissarius, aliam clavem praefatus syndicus penes se respective teneant, et in qua arcâ omnes et singulae eleemosynae locis eiusdem Terrae Sanctae erogandae intactae conserventur, ipsaque area nusquam reseretur praeterquam occasione eleemosynarum huiusmodi ad eadem loca Terrae Sanetae praefatae transmittendarum:

§ 1. Idecirco nos, conservationi eleemo-

1 Potius lege anno II (R. T.).

2 Quoad eleemosynas quaerendas pro locis Terrae Sanctae lege Const. cdlxxvi, *Salvatoris*, Urbani VIII, tom. xiv, pag. 370.

synarum huiusmodi, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, eosdemque exponentes specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et corum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latâ, si quibus quomodo libet innodatae existant, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censentes, supplicationibus illorum nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negocio Propaganda Fidei praepositorum consilio, commissariis Terrae Sanetae, ut ipsi tutâ conscientiâ unam ex dictis duabus clavibus penes se retinere libere et licite possint et valeant, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, concedimus et indulgemus; siveque et non aliter in praemissis per quoscunque iudices ordinarios et delegatos, etiam caesarum palatii apostolice auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contingit attentari, decernimus: salvâ semper auctoritate congregationis eorumdem cardinalium.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 3. Volumus autem, ut praesentium transumptis, etiam impressis, manu alienius notarii publici subscriptis, et sigillo alieuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibetur, quae praesentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, dié xxiiij

Decretum in
titans.

Derebat con-
trariis.

Fides adhi-
benda huius-
modi decreto.

septembbris MDCXLV , pontificatus nostri anno 1¹.

Dat. die 23 septembbris 1645, pontif. an. 1.

XLI.

Prohibitio extrahendi seu commodandi pignora in Monte Pauperum Nominis Dei civitatis Neapolitanae².

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Exordium.

§ 1. Conservationi et manutentioni pignorum cuiuscumque qualitatis et speciei in Monte Pauperum Nominis Dei nuncupato civitatis Neapolitanae, tam cum interesse quam sine interesse ad praesens depositorum et in futurum deponendum, quantum cum Domino possumus, benigne consulere volentes, supplicationibus dilectorum filiorum gubernatorum et protectorum ipsius Montis nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ne de cetero quisquam, quavis auctoritate et potestate fungens, pignora in dicto Monte ad praesens deposita et in futurum ut supra deponenda a dicto Monte extrahere, seu quibusvis personis vel locis plus commodare, sive ut extrahantur seu commidentur permittere, quovis praetextu et ex quacumque causâ, ratione, vel occasione, audeat seu praesumat, sub excommunicationis ac restitutionis facienda de suo proprio, in eventum amissionis alienius rei commodatae, per contrafaciennes eo ipso incurrendis poenis, apostolicâ auctoritate, tenore praesentium, interdicimus et prohibemus.

Derogatio
contrariorum.

§ 2. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, ceterisque contrariis quibuscumque.

Copia latus
decreti in loco
visibili collo-
cauda.

§ 3. Volumus autem, quod praesentis prohibitionis copia in valvis domus dicti

1 Potius lege anno II (R. T.).

2 Ex Regest. in Secret. Brev.

Montis, seu alio perspicuo loco, ubi ab omnibus cerni possit, continuo affixa remaneat.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvi septembbris MDCXLV¹, pontificatus nostri anno 1².

Dat. die 26 septembbris 1645, pontif. anno 1.

XLII.

Facultas eapellanis maioribus regis Hispaniarum exercendi quacumque iurisdictionem ecclesiasticam³.

Charissimo in Christo filio nostro Philippo, Hispaniarum regi catholico,
Innocentius Papa X.

Charissime in Christo fili noster,
salutem et apostolicam benedictionem.

Cum, siue maiestatis tuae nomine nobis nuper expositum fuit, in tuis nunc et pro tempore existentibus Hispaniarum regnis multa saepe contingere possunt, in quibus pro salubri directione et animarum salute eorum qui in castris degunt et versantur, proque cognoscendis et decidendis inter eos causis et controversiis ad forum Ecclesiae pertinentibus, operâ et industriâ unius seu plurium personarum ecclesiasticarum opus sit, propterea quod non facile ad locorum Ordinarios aut ad nos et Seden Apostolicam recursus haberi potest: idcirco nos, eiusdem maiestatis tuae supplicationibus nobis desuper humiliter porrectis inclinati, cappellanis maioribus exercituum huiusmodi a maiestate tuâ pro tempore deputatis facultatem ad nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum tribuimus, quoad bella praec-

proemium.

Cappellanis
maioribus qua-
cumque iurisdi-
ctione ecclesiasti-
ca conceditur.

1 Aliud simile extat sub eadem datâ pro banco domus Annunciationis Beatae Mariae eiusdem civitatis.

2 Potius lege anno II (R. T.).

3 Ex Regest. in Secret. Brev.

sentia in dictis regnis duraverint, per se, vel alium, seu alios sacerdotes probos et idoneos ac praevio diligentí examine approbatos ab eis respective subdelegandos, omnem et quamecumque iurisdictionem ecclesiasticam in eos, qui ibi pro sacramentis ecclesiasticis militibus ministrandis pro tempore erunt, qui tamen in propriâ dioecesi, sub qua illorum Ordinarii iurisdictionem suam ordinariam in eos exercere possent, non sint, sive clerici etiam presbyteri seculares, seu quorumvis etiam Mendicantium Ordinum regulares fuerint, exercendi, perinde ac si quoad clericos seculares eorum veri praesules et pastores, quoad regulares vero illorum superiores generales essent, omnesque causas ecclesiasticas, profanas, civiles, criminales, mixtas, inter seu contra praedictas aut quascumque alias personas in dictis exercitibus commorantes, ad forum ecclesiasticum quomodolibet pertinentes, etiam summarie, simpliciter et de plano, sine strepitu et figurâ iudicîi, sola veritate inspectâ, audiendi et fine debito terminandi, contra inobedientes quoslibet censuras et poenas ecclesiasticas etiam saepius aggravandi, auxiliumque brachii secularis invocandi;

Conceditur
eisdem facultas
audiendi con-
fessiones exer-
cituum, alio-
vendique a quo-
cunque enormi
peccato hoc
reservato San-
ctae Sedi.

§ 2. Praeterea eisdem cappellanis, ac
presbyteris idoneis ab eorum Ordinariis
approbandis,⁴ confessiones quorumcumque
dictorum exercitum et illorum utrius-
que sexus personarum audiendi, illasque a
quibusvis excessibus et delictis quantum-
cunque gravibus et enormibus, ac etiam
in casibus nobis et dictae Sedi specia-
liter reservatis, et ex contentis in litteris
in die Coenae Domini legi solitis, haere-
sis, lesae maiestatis, conspirationis in per-
sonam vel Statum Romani Pontificis,
delationis armorum et aliorum prohibito-
rum ad partes infidelium, falsificationis

¹ Subintellige, ut supra, facultatem tribuimus (n. t.).

litterarum ac supplicationum apostolicarum, injectionis manuum violentarum in clericos seu praecatos Ecclesiae, clausurae monasteriorum sanctimonialium ac iurisdictionis seu libertatis ecclesiasticae violationis exceptis, neenon a quibusvis censuris et poenis ecclesiasticis propter praemissa per eos quomodolibet incursis, si id humiliter petierint, in reservatis videlicet, semel in vita et in mortis articulo, in aliis vero casibus dietae Sedi non reservatis, quoties opportunum fuerit, invenientia inde eis pro modo culpae poenitentiaria salutari, in foro conscientiae tantum absolvendi (ita tamen ut in casibus, in quibus satisfactio foret necessaria, ea per se ipsos, vel, eis impeditis, per haeredes aut alios fieri debeat), neenon ecclesias et cappellas ac coemeteria et oratoria quomodolibet polluta in illis partibus, in quibus ipsi exercitus consederint, et per quoscumque idoneos ad id speciaaliter deputandos sacerdotes in dignitate ecclesiastica constitutos, aqua tamen prius per aliquem catholicum antistitem ut moris est benedicta, reconciliandi, ceteraque faciendi et exequiendi in praemissis necessaria et quomodolibet opportuna.

§ 3. Non obstantibus apostolicis, ac
in provincialibus et synodalibus conciliis
editis, generalibus vel specialibus, consti-
tutionibus et ordinationibus, neenon Or-
dinum, quorum personae huiusmodi pro-
fessae fuerint, etiam iuramento, confirmatione
apostolicea, vel quavis firmitate alia
roboratis, statutis et consuetudinibus, pri-
vilegiis quoque, indulxit et litteris aposto-
licis, Ordinibus praedictis vel eorum supe-
rioribus aut singularibus personis quomodo-
libet concessis, approbatis et innovatis;
quibus omnibus et singulis, illorum te-
nores praesentibus pro plene et sufficienter
expressis ac ad verbum insertis habentes,
illis alias in suo robore permansuris, ad
praemissorum effectum, haec vice dumtaxat

specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die xxvi septembris MDCXLV, pontificatus nostri anno 1¹.

Dat. die 26 septembris 1645, pontif. anno 1.

XLIII.

Impositio perpetui silentii super controversiis pendentibus pro abbatia generali Ordinis S. Antonii Viennensis et illarum compositione².

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Prooemium.

Salvatoris et Domini Nostri Iesu Christi, qui charitas est et Deus Patris³, vices, meritis licet imparibus, gerentes in terris, apostolicae auctoritatis nostrae partes in hoc libenter interponimus, ut inter christifeles praesertim quomodolibet Altissimo sub suavi eiusdem religionis iugo famulantes, subductis controversiarum anfractibus, sincera animarum concordia vigeat, et fraternae charitatis fervor exaequinet, ipsique, dissidiorum fomentis penitus extinctis, in pacis et tranquillitatis amoenitate quietius reddant Deo vota sua.

§ 1. Volentes itaque controversias a pluribus annis inter dilectos filios Franciscum Marcherium et ei adhaerentes ex una, et alios religiosos Ordinis sancti Antonii Viennensis ex altera partibus, super abbatia generali eiusdem Ordinis vertentes, penitus extingui, daunaque et incommoda, quae ex diuturnitate litis huiusmodi hucusque provenerunt et ex ulteriore illius protractione proventura timentur, evitari, auditâ relatione et voto particularis con-

gregationis nonnullorum dilectorum filiorum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium et Romanae curiae praelatorum ad hoc negotium discutiendum et examinandum specialiter a nobis deputatae, motu proprio, ac ex certâ scientiâ et maturâ deliberatione nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, pro bono pacis et beneficio dicti Ordinis, controversias et lites super abbatia generali huiusmodi hactenus motas, ac coram predictâ congregacione et quibusvis aliis tribunalibus et iudicibus indecisas pendentes, ab illis in statu et terminis in quibus reperiuntur ad nos harum serie avocamus, ac illas penitus et omnino supprimimus, extinguimus et abolemus.

§ 2. Necnon utrique⁴ parti desuper, tam in petitorio quam in possessorio, perpetuum silentium imponimus, ipsisque et eorum cuiilibet super praemissis perpetuo os claudimus; totunque² negotium huiusmodi eo quo sequitur modo componimus, videlicet :

§ 3. Praedicto Francisco Marcherio permittimus, ut abbatis titulo, non tamen generalis, et ad honorem dumtaxat, imposturum perpetuo utatur:

§ 3. Pro ipsis vero Francisci alimentis et congrua sustentatione eidem de annua pensione scitorum octingentorum monetarum romanarum in Urbe persolvenda eius vitâ durante responderi; quo vero ad socios, videlicet dilectos etiam filios Fabianum de Lastic, Lucam du Mas, Antonium Callunneum, et Ioannem Menin, qui cum eo Romanum venerunt, et ibidem extra claustra degunt, eosdem recipi intra monasteria seu domos regulares praedicti Ordinis, ac ibidem per superiores et alios ad quos spectabit benevolè tractari; quantum autem, re mature discussâ, congregatio praedicta satius duxerit, pro maiori

De hac re silentium utrique parti imponit.

Solumque titulum abbatis, non vero generalis, concedit dumtaxat.

Providet pro sustentatione et victu deformis monachorum.

¹ Iterum lege anno II (R. T.).

² Ex Regest. in Secret. Brev.

³ Lege potius *Filius Patris*; vel, mutata interpunctione, *qui charitas est et Deus, Patris vices* (R. T.).

⁴ Edit. Main. legit *utriusque* (R. T.).

² Male edit. Main. legit *tatumque* (R. T.).

eiudem Ordinis quiete aut alio rationabili respectu, ut ad claustra praedicta non redeant, tunc per eamdem congregatiōnem illis aliquo modo decenter et opportune provideri, neenon in tali casu aliamenta subministrari ad rationem centum scutorum annuorum eiudem monetae romanae pro quolibet ipsorum, donec viixerit, vel intra claustra receptus et aliamentatus non fuerit;

Trīa mīlla monētāe romanae scuta Franciso Marcherio pro sumptibus et debitūs contractis solvītur.

§ 4. Praeterea (attentis ex unā parte plurimis sumptibus et expensis per praedictum Franciscum Marcherium et socios post egressum e monasterio Viennensi, tam occasione litis, quam alimentorum ac etiam concordiae diu multumque agitatae, factis, ac aere alieno et debitūs propterea contractis, ex alterā vero parte diversis pecuniarum summis dicto Francisco Marcherio et sociis in pluribus vicibus ac variis temporibus per adversarios soluti, neenon aliis pecuniis et bonis mobilibus per eundem Franciscum Marcherium, et respective per socios, tam in Gallia quam Romae ex monasteriis sancti Antonii Viennensis et de Urbe post litem motam habitis et receptis, ac in sui usum conversis, vel aliās distractis) eidem Francisco Marcherio et sociis scuta tres millia praedictae monetae romanae pro unā vice dumtaxat solvi, et tam huiusmodi solutionem quam annuas praestationes antedictas per mensam abbatialem sancti Antonii Viennensis tieri mandamus.

Eidem Marcherio et sociis concedat actuū nōm pro solutōne in quaēcumque monasteriā.

§ 5. Pro facilitiori vero illarum exactiōne dictis Francisco Marcherio et sociis actionem nedum contra bona mensae praedictae, sed etiam quoru[m]cumque aliorum monasteriorum eiusdem Ordinis ubiq[ue] existentium concedimus, reservatā tamen facultate aliis monasteriis huiusmodi se revalendi et indemnizandi contra bona dicti monasterij et abbatiae sancti Antonii Viennensis. Quantum vero attinet ad expensas in huiusmodi causā hinc inde

factas, utramque partem ab earum refectione absolvimus et liberamus.

§ 6. Ac denum religiosos conventuales sancti Antonii Viennensis, postquam praesentes nostras litteras acceptaverint, ac pecunias dicto Francisco Marcherio et sociis, ut praefertur, decretas persolvērint, aut in sacro Monte Pietatis de Urbe eis solvendas depositerint, ad electionem novi abbatis generalis, servatis servandis, procedere posse, ac easdem praesentes litteras validas firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, sieque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, sublatā eis et eorum cuilibet quavis aliter indicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari ac definiri debere, ac irritum et inane quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, decernimus et declaramus.

Quod monachū possint facta solutione novum abbatem generalē effigere.

Decretum invitans.

§ 7. Non obstantibus praemissis, ac, quatenus opus sit, nostrā de non tollendo iure quaesito, et quibusvis aliis apostolicis, neenon in⁴ universalibus provincialibusque et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, Ordinisque et monasteriorum praedictorum, etiam iuramento, confirmatione apostolice, vel quavis firmitate aliā corroboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodo libet concessis, confirmatis, approbatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficierenter expressis habentes, illis aliās in suo robore permanensuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

Contrariais defrogat.

t Praeposit. in nos addimus (R. T.).

cialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maorem, sub annulo Piscatoris, die xi octobris MDCXLV, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 11 octobris 1645, pontif. anno ii.

XLIV.

Quod nullus monachus congregationis Cassinensis in decanum eligi possit, nisi prius in sacrâ theologiâ vel sacris canonibus consuetos cursus sine interruptione peregerit¹.

Innocentius Papa X,
ad futuram rei memoriam.

Motiva.

Cum, sicut dilectus filius procurator generalis congregationis Cassinensis Ordinis sancti Benedicti nobis nuper exponit, a capitularibus proxime praeteriti capituli generalis eiusdem congregationis, quo illius monachi studio ferventius incumbant, et ad bonarum litterarum cognitionem impensius excitentur, factum fuerit decretum tenoris sequentis, vide-licet:

Nullus deinceps in decanum eligi possit, nisi prius in sacrâ theologiâ vel sacris canonibus consuetos cursus sine interruptione peregerit, carumque facultatum publicas conclusiones laudabiliter sustinuerit, habitâ de his omnibus in scriptis ac iuramento firmatâ ab iis lectoribus et praelatis, apud quos praedictis facultatibus insudaverit, attestacione a capitulo generali approbandâ; theologiae vero cursus nonnisi per integrum septennium, computato triennali cursu philosophiae, adimpleri possit; sacrorum etiam canonum per quadriennium. Huius tamen decreti obligatione non teneantur, nisi qui

¹ De istorum monachorum congregatione, vide Const. CDXXXVI (al. 404), *Sancta Mater*, tom. xiv, pag. 284.

nondum sexennium in congregatione impleverint. Qui vero religionis ordine proiectiores fuerint, studio moralis saltem theologiae incumbere debeant, nisi supradictos cursus et ipsi peregerint, alias in decanos eligi nequeant. Datum in monasterio S. Petri de Perusia, xv maii MDCXLV.